† †
†

Ephef 4. Novus homo quomodo creetur Hier in e. 4. ad Ep.

Quapropter omnibus dicitur: Deponite veterem hominem qui corruptus est secundum desideria erroris (per gulam scilicet, libidinem, superbiam, invidiam, impatentiam, & alia veteris Adæ inquinamenta) & induite novum hominem qui secundum Deum creatus est in iustitia & sanctitate veritatis. Quid est, induite novum hominem? Respondet S. Hieronymus. Idem est quod induite Iesum Christum. Iste quippe est novus homo, qui universi credentes debemus induere & vestiri. Pergit explicare S. Hieronymus, quomodo Christus novus homo fuerit & addit: Quid non in illo novum fuit? Conceptus, natus, partus, infantia, doctrina, vita, virtutes; & ad extremum crucis & passio expoliatus in ea principatus & potestates & contrarias fortitudines ostentus habentis, resurrexerit quousque & ascensus in caelum. Ulterius ostendit S. Hieron quomodo hic novus homo creatus sit in iustitia & sanctitate veritatis, quia, inquit, Deus verus & veri Dei Filius fuit, & tota in illo religio atque iustitia Dei veritate completa est. Tandem concludit: Qui igitur conversationem illius imitari potest, ut sit mansuetus & humilis corde, sicut ille, & ponat suam manum pro amico, ut ille potest, & oribus suis, verberatus non respondeat, malitiosus non remaledeat: sed vincat in humilitate superbiam, ista induit est novum hominem; & dicere potest cum Apostolo: Verus ego jam non ego, vivit vero in me Christus. Hec S. Hieronymus.

Sed multi qui Christum sonant verbis; & nomine gloriantur Christiano, tantum abest ut Christum induant & imitentur, quin potius in belluos mores degenerent. Sunt enim in domo ut leones everentes domesticos suos aut ut lenones illecebris eos corruptentes. Sunt in negotiis dolosi, ut vulpes, aut ut Pardi miras habent varietates. Sunt in agro fraudulentum & rapaces, lupis vespertinis non ab similes. Sunt contentiosi & rixosi in foro, ut canes invicem se mordentes, calumnijs alios impetentes. Sunt velut Porei genio & ventri indulgentes; at erga pauperes grunniunt & gerunt se ut tygrides. Sunt ambitiosi, & se fecerunt autentes ut pavones, nec considerant sordidos suos pedes. Interim in templo aut alloquio speciem quamdam Christianæ pietatis præferunt, virtutem ejus abnegantes. Hæc non est veritas sanctitatis, nec sanctitas veritatis, quam nos edocere vult Christus, ut hic testatur Zacharias. De hac re plura dixi in Horto Pastorum, lect. 2. ubi de Christiani nominis obligatione tractatum est; & ibi dicta hæc referri possunt.

2. Quomodo in sanctitate in Religione Deo servatur. Luc. 11.